uma prévia pesquisa de mercado, o que nos permite inferir que os preços encontram-se 
compatível com a realidade mercadológica. 

Face ao exposto, a contratação pretendida deve ser realizada com 
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA IMFORMAÇÃO E COMUNICAÇAO DO EST.PA, no 
valor de R$ 6.060,03 (seis mil, sessenta reais e três centavos), levando-se em 
consideração a melhor proposta ofertada, conforme documentos acostados aos autos 
deste processo. 

ABEL FIGUEIREDO - PA, 28 de Novembro de 2025 

MARIA DO CARMO OLIVEIRA SILVA  
Comissão de Contratação